

内部资料
注意保存

如皋统计月报

RUGAO STATISTICAL MONTHLY REPORT

2021. 7

数说如皋

如皋市统计局

目 录

全市主要经济指标

规模工业企业总产值	1
规模工业企业产品产量	2
规模工业企业经济效益	3
全社会用电量	4
固定资产投资完成额	5
规上服务业	6
对外经济	8
批发、零售、住宿、餐饮业	9
财政、金融	10
各银行机构存贷款	12

各镇(区、街道)主要经济指标

全部工业主要经济指标	14
规模工业主要经济指标	16
固定资产工业投入	20
服务业投入	22
一般公共预算收入	23
利用外资	24
规上服务业和限上贸易主要经济指标	26

南通各县(市、区)主要经济指标

南通各县(市、区)主要经济指标	28
-----------------------	----

规模工业企业总产值

计量单位:万元

	9月	1—9月	同比±%
总计	1241594	10356349	21.1
按所有制分:集体	885	5702	-24.5
股份制	1012721	8372232	18.4
外商、港澳台	225261	1956774	34.5
其它	2728	21568	15.6
按轻重工业分:轻工业	353616	3115295	15.9
重工业	887979	7241054	23.4
高新技术产业产值	580416	4622288	37.2
民营工业	983180	8094596	23.6

注:规模企业(定报企业)指国有和年销售收入2000万元以上非国有工业企业。

规模工业企业产品产量

	计量单位	9月	1—9月	同比±%
橡胶轮胎外胎	条	224045	2726168	9.7
民用钢质船舶	万载重吨	0.1	1.3	-65.5
钢球	万粒	64152	565038	27.2
锻压设备	台	37	421	-2.8
高压电器	台	2299	21371	-9.9
阀门	吨	190	1050	1.0
半导体分立器件	万只	68716	547770	48.2
纱	吨	2334	44699	17.1
布	万米	1741	18865	-5.8
服装	万件	787	6476	-14.0
玻璃纤维纱	吨	3974	27038	0.4
滚动轴承	万套	122	1182	39.9
饮料酒	吨	993	6735	10.5

规模工业企业经济效益

	计量单位	1—9月	同比±%
企业单位数	个	862	
亏损企业数	个	139	13.9
应收账款	万元	3111799	28.6
产成品	万元	822392	19.4
负债总额	万元	7682377	24.0
营业收入	万元	10206568	22.8
成本费用总额	万元	9714280	23.8
利税总额	万元	739203	7.3
利润总额	万元	470882	4.9
应缴税金总额	万元	268321	11.8
亏损企业亏损额	万元	54296	62.0
			增减百分点
资产负债率	%	59.8	1.7
成本费用利润率	%	4.9	-0.9
流动资产周转率	次	1.8	0.1
产销率	%	98.2	-0.4

全社会用电量

计量单位:万千瓦时

	9月	1—9月	同比±%
全社会用电总计	56856	558673	19.4
一、农、林、牧、渔业	1496	7870	5.6
二、工业	27995	365864	20.1
(二)制造业	25560	328339	25.3
三、建筑业	803	6025	25.2
四、交通运输、仓储和邮政业	1224	10170	95.8
五、信息传输、软件和信息技术服务业	597	5109	21.1
六、批发和零售业	3755	26277	33.6
七、住宿和餐饮业	640	4706	28.2
八、金融业	124	989	12.1
九、房地产业	602	4755	19.8
十、租赁和商务服务业	98	747	39.4
其中:租赁业	3	20	42.9
十一、公共服务及管理组织	3362	24781	23.9
十二、城乡居民生活用电合计	16160	101380	8.9
城镇居民	3369	20997	14.8
乡村居民	12791	80383	7.5

注:本资料由市供电公司提供。

固定资产投资完成额

	计量单位	1—9月	同比±%
一、固定资产投资完成额	亿元	389.59	9.6
工业	亿元	245.21	11.7
第三产业	亿元	144.38	6.2
其中:房地产开发	亿元	80.50	6.1
二、房地产			
企业个数	个	116	18.4
房屋施工面积	万 m ²	1005.61	31.2
其中:住宅	万 m ²	761.75	36.2
房屋竣工面积	万 m ²	115.06	53.7
其中:住宅	万 m ²	85.12	49.1
商品房销售面积	万 m ²	167.18	-8.6
其中:住宅	万 m ²	147.71	-10.7
商品房销售额	亿元	158.76	-1.5
其中:住宅	亿元	148.17	-3.1

注:投资增幅系南通市统计局反馈数。

规 上

	单位数
合计	239
交通运输、仓储和邮政业	53
信息传输、软件和信息技术服务业	20
房地产业	7
租赁和商务服务业	58
科学研究和技术服务业	44
水利、环境和公共设施管理业	5
居民服务、修理和其他服务业	23
教育	2
卫生和社会工作	5
文化、体育和娱乐业	22

服 务 业

计量单位：个、万元

1—9 月营业收入	同比±%
1074813.7	26.6
470873.2	42.8
82857.3	4.7
21595.4	-16.9
225746.3	28.6
161447.9	10.3
19625.9	-1.0
18114.4	66.8
964.8	-55.8
41359.6	21.3
32228.9	29.4

对外经济

	计量单位	1—9月	同比±%
一、进出口总值	万元	2254700	33.0
出口总值	万元	1716926	17.6
进口总值	万元	537775	128.7
二、新增注册项目	个	21	-
新增注册金额	万美元	39818	-71.8
实际利用外资金额	万美元	20239	8.3
三、期末实有三资企业	个	480	-
四、承包劳务完成营业额	万美元	10079	-27.4
五、当年新派劳务人数	人	1892	1112.8
月末在外人数	人	8812	5.2

注：本资料由市商务局提供。

批发、零售、住宿、餐饮业

	1—9 月	同比±%
一、社会消费品零售总额	2584025	26.3
二、商品销售总额		
(一)批发业	6904313	25.2
(二)零售业	1956369	17.1
三、住宿餐饮营业额		
(一)住宿业	25959	40.5
(二)餐饮业	353049	43.9

财政、

	单位
1.财政总收入	万元
(1)中央级收入	万元
(2)地方级收入	万元
# 公共预算收入	万元
2.财政支出	万元
# 一般公共预算支出	万元
3.金融系统存款余额	亿元
# 居民储蓄存款	亿元
4.金融系统贷款余额	亿元
# 短期贷款	亿元
中长期贷款	亿元

注：本资料由市财政局和市人民银行提供。

金融

9月	1—9月	同比±%
183669	1800102	10.4
24089	373052	19.8
159580	1427050	10.5
43361	618365	10.5
—	1497565	-4.4
—	1060224	23.7
—	1829.05	6.8
—	1173.56	10.4
—	1520.39	19.2
—	410.98	-12.1
—	1059.34	38.5

各银行机构

	1-9月各项存款	
	余额	比年初±
合 计	1829.05	156.63
农业发展银行	12.52	5.16
工商银行	179.88	15.68
农业银行	207.49	25.90
中国银行	144.21	14.27
建设银行	235.34	29.55
交通银行	18.26	-0.10
中信银行	30.05	1.81
招商银行	24.02	1.23
浦发银行	20.99	0.25
民生银行	18.50	-3.69
南京银行	55.80	-6.32
江苏银行	56.72	6.98
邮政储蓄银行	243.27	18.03
本地农商行	446.02	34.05
无锡农商行	8.78	2.04
常熟农商行	7.06	2.02
张家港农商行	10.46	2.42
华夏银行	30.66	3.17
兴业银行	51.83	0.73
平安银行	1.32	0.20
光大银行	7.14	4.96
村镇银行	7.82	0.45

注：本资料由市人民银行提供。

存贷款

计量单位:亿元

1-9月各项贷款		贷存比(%)
余额	比年初±	
1520.39	214.13	83.1
78.81	4.92	629.4
162.87	22.73	90.5
132.18	27.36	63.7
151.09	20.40	104.8
143.54	21.42	61.0
30.91	1.94	169.3
52.10	-1.29	173.4
26.20	1.88	109.0
25.46	3.27	121.3
30.83	4.74	166.7
77.25	6.55	138.4
52.49	3.97	92.5
37.85	8.45	15.6
357.68	48.75	80.2
15.68	3.77	178.5
13.70	4.87	194.0
16.55	2.53	158.3
28.08	4.37	91.6
55.19	4.05	106.5
5.30	3.10	402.8
17.08	17.08	239.2
9.56	-0.71	122.2

全部工业主要

	全部工业应税销售		
	1-9月	同比±%	排名
合计	12477681	22.4	
东陈镇	266354	16.7	12
丁堰镇	690669	20.3	11
白蒲镇	591487	25.0	9
下原镇	183241	38.1	3
吴窑镇	211323	27.4	6
磨头镇	368742	39.3	2
九华镇	466959	12.5	13
石庄镇	432100	27.9	4
江安镇	413221	25.7	8
搬经镇	518981	50.9	1
长江镇(如皋港区)	4576203	27.9	5
开发区(城北街道)	2429769	5.9	14
工业区(如城街道)	947699	26.9	7
高新区(城南街道)	353020	23.0	10

注:不包括小规模纳税人。

经济指标

计量单位:万元

全部工业实缴税金			税金率%
1-9月	同比±%	排名	
380942	18.2		3.1
8304	0.6	10	3.1
19557	-29.0	14	2.8
15431	-9.1	12	2.6
5476	8.9	8	3.0
4773	-19.5	13	2.3
11247	17.0	7	3.1
21025	-2.4	11	4.5
17763	6.1	9	4.1
17326	40.4	2	4.2
17938	24.6	5	3.5
102825	32.3	3	2.3
71478	31.4	4	2.9
43072	19.7	6	4.5
16187	143.2	1	4.6

规模工业主要

	规模 企业数	现 价	
		1-9 月	同比±%
合计	862	10356348.9	21.1
东陈镇	40	278339.1	3.2
丁堰镇	48	748583.9	3.4
白蒲镇	55	414484.9	13.8
下原镇	35	110809.8	26.5
吴窑镇	54	565462.2	10.2
磨头镇	46	437847.4	30.3
九华镇	23	139411.5	27.1
石庄镇	40	302637.2	25.9
江安镇	54	592528.9	23.2
搬经镇	47	224257.2	30.5
长江镇(如皋港区)	160	3236370.4	38.6
开发区(城北街道)	150	2292642.6	7.2
工业区(如城街道)	67	659459.9	21.8
高新区(城南街道)	43	353513.9	45.1

经济指标

计量单位:个、万元

产 值		营业收入	
名次	1-9 月	同比±%	名次
	10206568.3	22.8	
14	270963.9	8.0	11
13	740635.9	1.5	14
10	419560.7	20.9	8
6	112802.8	32.0	4
11	561314.8	9.5	10
4	435351.6	35.1	3
5	129747.1	18.9	9
7	250520.8	6.0	13
8	601222.3	27.9	6
3	223551.2	29.1	5
2	3282905.9	45.4	2
12	2197663.8	6.3	12
9	661439.1	22.5	7
1	318888.4	53.5	1

规模工业主要

	利润总额		
	1-9月	同比±%	排名
合计	470881.5	4.9	
东陈镇	7531.7	-12.5	13
丁堰镇	31061.2	-42.4	14
白蒲镇	10283.5	93.1	2
下原镇	8302.6	5.9	9
吴窑镇	52658.4	9.4	7
磨头镇	30146.8	30.1	4
九华镇	1345.1	159.1	1
石庄镇	14291.0	-5.8	12
江安镇	34614.7	12.6	6
搬经镇	4998.5	-4.9	11
长江镇(如皋港区)	128877.5	5.9	10
开发区(城北街道)	85930.0	7.1	8
工业区(如城街道)	43374.6	24.2	5
高新区(城南街道)	17465.9	30.8	3

经济指标(续一)

计量单位:万元

应交增值税			产销率 (%)	销售利 润率(%)	销售 税金率 (%)
1-9月	同比±%	排名			
225130.5	11.0		81.4	4.6	2.6
5814.3	22.5	4	96.5	2.8	2.4
12955.6	1.6	9	96.4	4.2	2.0
6250.0	51.9	2	87.0	2.5	1.9
4307.0	1.6	8	79.1	7.4	4.5
29508.4	23.1	3	90.8	9.4	5.5
8371.6	-28.5	14	76.6	6.9	2.2
1620.3	-16.4	13	76.7	1.0	1.8
7231.3	-8.9	12	77.5	5.7	3.3
18561.2	-5.8	11	79.9	5.8	3.4
4194.5	21.7	5	76.3	2.2	2.2
30776.0	9.7	7	71.4	3.9	1.5
74537.6	19.9	6	90.7	3.9	3.8
12384.9	-3.5	10	80.7	6.6	2.4
8617.8	65.4	1	67.6	5.5	3.1

固定资产

	规模工
	1-9月
合计	2452144
东陈镇	96710
丁堰镇	135921
白蒲镇	79423
下原镇	62588
吴窑镇	54064
磨头镇	63061
九华镇	66800
石庄镇	39467
江安镇	29357
搬经镇	97423
长江镇(如皋港区)	701269
开发区(城北街道)	298542
工业区(如城街道)	324583
高新区(城南街道)	402936

注:规模工业投入增幅为南通反馈数。

工业投入

计量单位:万元

业投入	高技术制造业投入占比%	
同比±%		
	11.7	47.7
	72.8	82.4
	54.9	54.8
	13.2	50.5
	30.0	42.3
	37.1	34.2
	32.9	34.2
	20.5	43.5
	-21.6	83.0
	46.6	54.8
	20.5	49.8
	20.5	48.1
	-42.8	19.5
	15.9	41.0
	58.3	63.0

服务业投入

计量单位:万元

	1-9月	同比±%
合计	1443753	6.2
东陈镇	23904	4.3
丁堰镇	9058	-0.7
白蒲镇	32330	-37.2
下原镇	9693	162.0
吴窑镇	2009	-
磨头镇	16243	30.5
九华镇	52301	144.9
石庄镇	2536	-63.5
江安镇	4370	358.1
搬经镇	25789	20.3
长江镇(如皋港区)	369815	3.8
开发区(城北街道)	139205	22.3
工业区(如城街道)	530672	0.6
高新区(城南街道)	225828	6.8

注:服务业投入增幅数为南通反馈数。

一般公共预算收入

单位:万元

	1-9月	同比±%	占年计划%
合计	490059	11.4	76.6
东陈镇	10582	-11.2	76.7
丁堰镇	12758	-17.2	70.9
白蒲镇	19484	24.4	87.8
下原镇	6950	-5.4	66.2
吴窑镇	11004	38.6	90.2
磨头镇	12808	13.7	94.9
九华镇	18093	13.0	88.3
石庄镇	13155	13.9	84.9
江安镇	14586	24.6	104.2
搬经镇	14756	18.7	99.7
长江镇(如皋港区)	98056	28.5	72.6
开发区(城北街道)	64380	14.3	57.5
工业区(如城街道)	139915	6.3	78.6
高新区(城南街道)	53532	-1.1	89.2

注:本资料由市财政局提供。

利用

	工商注册外资	
	1-9月	同比±%
合 计	39818	-71.8
丁堰镇		
东陈镇	600	
白蒲镇		
下原镇	2355	
吴窑镇		
磨头镇		
九华镇	173	-42.3
石庄镇	106	
江安镇		
搬经镇	1636	
长江镇(如皋港区)	3877	-96.4
经济开发区(城北街道)	31041	588.3
如皋工业园区(如城街道)	15	-99.9
高新区(城南街道)	15	-99.9

注:本资料由市商务局提供。

外资

计量单位:万美元

实际到账外资		
1-9月	同比±%	占年计划%
20239	8.3	44.2
254	-19.1	63.5
227	116.2	37.8
23	-82.2	3.8
157	423.3	26.2
78	151.6	19.5
254	9.5	42.3
173	7.5	43.3
205	-65.4	51.3
232	562.9	58.0
525	872.2	131.3
6551	37.5	50.4
11359	164.0	87.4
21	-97.5	0.3
180	-94.4	2.4

规上服务业和限上

	规上服务	
	企业数	1-9 月营业收入
合计	239	1074814
东陈镇	5	3547
丁堰镇	6	23659
白蒲镇	3	1607
下原镇	7	7718
吴窑镇	5	15584
磨头镇	9	19929
九华镇	8	101992
石庄镇	8	26238
江安镇	4	2817
搬经镇	9	7851
长江镇(如皋港区)	47	256384
开发区(城北街道)	28	248979
工业区(如城街道)	59	167715
高新区(城南街道)	41	190794

贸易主要经济指标

计量单位:个、万元

业	限上批零住餐业			
	同比±%	企业数	1-9月零售额	同比±%
	26.6	461	688970	13.1
	4.7	10	4289	33.4
	117.7	16	6530	-3.8
	40.9	12	4353	18.0
	-54.1	23	4807	21.4
	38.0	13	9128	-5.0
	110.1	14	5425	318.6
	276.2	16	1637	#DIV/0!
	407.1	18	6943	-42.3
	-59.0	27	3837	-8.9
	37.6	15	4513	61.4
	18.2	108	85341	-3.0
	39.5	59	65572	26.7
	-2.3	100	419813	15.9
	3.8	30	66784	11.9

南通各县(市、区)主要经济指标

	计量单位	1-9 月同比±%
规模工业增加值		
崇川区	%	15.6
开发区	%	15.6
通州区	%	17.0
海门区	%	16.3
如东	%	14.0
启东	%	16.9
如皋	%	16.2
海安	%	18.5
固定资产投资完成额		
崇川区	%	1.8
开发区	%	1.8
通州区	%	6.7
海门区	%	8.1
如东	%	7.7
启东	%	7.8
如皋	%	9.6
海安	%	10.9

注:本资料由南通市统计局提供。

南通各县(市、区)主要经济指标(续一)

	计量单位	1-9月	同比±%
工业投资额			
崇川区	%	—	26.3
开发区	%	—	22.3
通州区	%	—	15.8
海门区	%	—	22.9
如东	%	—	16.1
启东	%	—	8.4
如皋	%	—	11.7
海安	%	—	26.8
第三产业投资额			
崇川区	%	—	-1.9
开发区	%	—	-4.0
通州区	%	—	-7.6
海门区	%	—	-11.3
如东	%	—	-5.1
启东	%	—	6.9
如皋	%	—	6.2
海安	%	—	-14.9
工业用电量			
崇川区	亿千瓦时	20.62	8.5
开发区	亿千瓦时	47.69	14.8
通州区	亿千瓦时	37.90	26.3
海门区	亿千瓦时	26.29	16.5
如东	亿千瓦时	41.64	17.2
启东	亿千瓦时	22.39	21.7
如皋	亿千瓦时	36.59	20.1
海安	亿千瓦时	38.05	20.3

注:本资料由南通市统计局提供。

南通各县(市、区)主要经济指标(续二)

	计量单位	1-9月	同比±%
服务业应税销售收入			
崇川区	亿元	2713.63	22.1
开发区	亿元	1351.68	24.0
通州区	亿元	566.36	21.0
海门区	亿元	556.29	3.0
如东	亿元	1056.73	7.5
启东	亿元	627.31	21.3
如皋	亿元	1370.12	1.5
海安	亿元	1126.50	-19.7
实际到账注册外资			
崇川区	万美元	29721	172.7
开发区	万美元	51395	11.9
通州区	万美元	16458	7.7
海门区	万美元	23524	36.5
如东	万美元	20464	-14.2
启东	万美元	30196	-3.4
如皋	万美元	12816	-30.1
海安	万美元	19105	-31.6
出口总额			
崇川区	亿元	380.42	31.2
开发区	亿元	253.93	34.7
通州区	亿元	222.52	40.8
海门区	亿元	193.91	29.2
如东	亿元	125.31	7.7
启东	亿元	176.70	61.0
如皋	亿元	171.69	17.6
海安	亿元	109.16	2.1

注:本资料由南通市统计局提供。

南通各县(市、区)主要经济指标(续三)

	计量单位	1-9月	同比±%
一般公共预算收入			
崇川区	亿元	100.12	5.2
开发区	亿元	66.25	16.3
通州区	亿元	69.34	29.3
海门区	亿元	62.20	12.1
如东	亿元	55.05	15.7
启东	亿元	63.81	10.8
如皋	亿元	61.84	10.5
海安	亿元	55.33	11.5
本外币储蓄存款余额		9月末	比年初增加
市区	亿元	9263.01	578.1
# 通州区	亿元	2076.47	127.2
# 海门区	亿元	1984.17	78.4
如东	亿元	1788.77	195.3
启东	亿元	1940.86	195.2
如皋	亿元	1829.05	156.6
海安	亿元	1925.61	86.7
金融系统本外币贷款余额		9月末	比年初增加
市区	亿元	8163.59	1004.0
# 通州区	亿元	1385.87	234.5
# 海门区	亿元	1585.07	210.2
如东	亿元	1232.76	228.5
启东	亿元	1458.91	185.4
如皋	亿元	1520.39	214.1
海安	亿元	1582.46	171.2

注：“存、贷款余额”为本外币。

南通各县(市、区)主要经济指标(续四)

	计量单位	1-3 季度	同比±%
城镇居民人均可支配收入			
市区	元	46092	10.6
# 通州区	元	45350	10.7
# 海门区	元	44579	10.8
如东	元	41332	10.9
启东	元	41886	11.2
如皋	元	41341	11.2
海安	元	41819	11.1
农村居民人均可支配收入			
市区	元	23506	12.3
# 通州区	元	23111	12.2
# 海门区	元	24182	12.5
如东	元	19836	12.1
启东	元	22857	12.0
如皋	元	19857	12.3
海安	元	21100	12.4